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CORRECCION EVALUACION EMPRESA UNION TEMPORAL EQUIPO MEDICO ZIPAQUIRA 2019
(DOTACIONES EN SALUD DOTASALUD JC S.A.S - ULTRA SCHALL DE COLOMBIA S.A.S)

UNION TEMPORAL EQUIPO MEDICO ZIPAQUIRA 2019 (D (DOTACIONES EN SALUD DOTASALUD
JC S.A.S - ULTRA SCHALL DE COLOMBIA S.A.8) .
PRODUCTO RESPUESTA

Nombre: MONITOR FETAL
Marca: EDAN
Modelo: F3 DUAL |
Afio de fabricacion: 2019
Tiempo de vida util: 7 ANOS
Pais de origen del equipo:

OBLIGACIONES DEL OFERENTE RESPUESTA FOLIO
Cuenta con documento que certifique el costo anual del contrato de
mantenimiento (adjuntar un ejemplo) y costo del kit de mantenimiento | NO CUMPLE POR
(con periodicidad de cambio sugerido por fabrica), incluyendo repues- | QUE NO SE EVI-
tos originales, mano de obra, actualizaciones de Software (updates y | DENCIA EL COS- 2515 A
upgrades) después de vencida la garantia, el costo debe incluir las| TO DEL MANTE- 9519
visitas recomendadas por fabrica de mantenimientos preventivos| NIMIENTO POR
(indicar el nimero de visitas), los comectivos necesarios y las capaci-| TECNOLOGIA
taciones necesarias al personal técnico y médico que opera los equi- OFERTADA
pos biomédicos?

i
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UNION TEMPORAL EQUIPO MEDICO ZIPAQUIRA 2019 (DOTACIONES EN SALUD DOTASALUD

~ JCS.A.S - ULTRA SCHALL DE COLOMBIA S.A.S)

1

PRODUCTO RESPUESTA

Nombre: NEBULIZADOR
Marca: THOMAS
Modelo: 1145
Afio de fabricacion: 2019
Tiempo de vida util: 7 ANOS
Pais de origen del equipo: ALEMANIA

OBLIGACIONES DEL OFERENTE RESPUESTA FOLIO
Cuenta con documento que certifique el costo anual del contrato de| NO CUMPLE POR
mantenimiento (adjuntar un ejemplo) y costo del kit de mantenimiento| QUE NO SE EVI- 2515 A
(con periodicidad de cambio sugerido por fabrica), incluyendo repues- | DENCIA EL COSTO 9519
tos originales, mano de obra, actualizaciones de Software (updates y| DEL MANTENI-
upgrades) después de vencida la garantia, el costo debe incluir las | MIENTO POR TEC-
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visitas recomendadas por fabrica de mantenimientos preventivos
(indicar el nimero de visitas), los correctivos necesarios y las capaci-
taciones necesarias al personal técnico y médico que opera los equi-
pos biomédicos?

NOLOGIA OFER-

TADA

UNION TEMPORAL EQUIPO MEDICO ZIPAQUIRA 2019 (DOTACIONES EN SALUD DOTASALUD
JC S.A.S - ULTRA SCHALL DE COLOMBIA SAS)

PRODUCTO RESPUESTA

, LAMPARA DE FOTOTE-
Nombre: RAPIA
Marca: NINGBO DAVID
Modelo: XHZ-90L
Afio de fabricacion: 2019
Tiempo de vida til; 8 ANOS
Pais de origen del equipo: CHINA

OBLIGACIONES DEL OFERENTE RESPUESTA | FOLIO

Cutlenta con do_cumento que certifique el costo a_nual del contrat.o de man- NO CUMPLE POR
tenimiento (adjuntar un ejemplo) y costo del kit de mantenimiento (con QUE NO SE EVI-
periodicidad de cambio sugerido por fabrica), incluyendo repuestos origi- DENCIA EL COS-
naies, mano de obra, actualizaciones de Software (updates y upgrades) TO DEL MANTE- 2515 A
después de vencida la garantia, el costo debe incluir las visitas reco- NIMIENTO POR 2519
mendadas por fabrica de mantenimientos preventivos (indicar el namero TECNOLOGIA
de visitas), los correctivos necesarios y las capacitaciones necesarias al OFERTADA
personal técnico y médico que opera los equipos biomédicos? B

UNION TEMPORAL EQUIPO MEDICO ZIPAQUIRA 2019 (DOTACIONES EN SALUD DOTASALUD
JC S.A.S - ULTRA SCHALL DE COLOMBIA S.A.S)

RESPUESTA

PRODUCTO
Nombre: PIPETA AUTOMATICA
Marca: BOECO
100ul-1000ul-5ul-50ul-20ul-
Modelo: 200uk-5ul-10ul-2u!-20ul-

10ul-100ul

Afio de fabricacion: 2019

Tiempo de vida Otil: 5 ANOS

Pais de origen del equipo: ALEMANIA
OBLIGACIONES DEL OFERENTE RESPUESTA |FOLIO

i
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Cuenta con documento que certifique el coste anual del contrato de man-
tenimiento (adjuntar un ejemplo) y costo del kit de mantenimiento (con
periodicidad de cambio sugerido por fabrica), incluyendo repuestos origi-
nales, mano de obra, actualizaciones de Software (updates y upgrades)
despues de vencida la garantia, el costo debe incluir las visitas recomen-
dadas por fabrica de mantenimientos preventivos (indicar el nimero de
visitas), los correctivos necesarios y las capacitaciones necesarias al
personal técnico y médico que opera los equipos biomédicos?

NO CUMPLE POR
QUE NO SE EVI-
DENCIA EL COS-
TO DEL MANTE-
NIMIENTO POR
TECNOLOGIA
OFERTADA

2

2519

515 A

UNION TEMPORAL EQUIPO MEDICO ZIPAQUIRA 2019 (DOTACIONES EN Sﬁh’UD DOTASALUD
- JCS.A.S - ULTRA SCHALL DE COLOMBIA S. A.S)
PRODUCTO RESPUESTA

Nombre: HORNO INCUBADOR
Marca: MEMMERT
Modelo: IN30
Afio de fabricacion: 2019
Tiempo de vida util: 5 ANOS
Pais de origen del equipo: ALEMANIA

OBLIGACIONES DEL OFERENTE RESPUESTA | FOLIO
Cuenta con documento que certifique el costo anual del contrato de man-
tenimiento (adjuntar unqejemplo)qy costo del kit de mantenimiento (con l\(ll%CE)Lr{Jthé_E E\(/)IR
periodicidad de cambio suge.rido. por fabrica), incluyendo repuestos origi- DENCIA EL COS-
nales, mano de c_Jbra, a_ctuallz’aCIones de Soﬂvyare (updatgs: y upgrades) TO DEL MANTE- 2515 A
después de 'ver'1c1da la garant[a,.el costo debeilnclwf Iag visitas recomen- NIMIENTO POR 2519
dgc}as por fabrica d.e mantenlmlgntos preventlvo§ (|r.1d|car el namero de TECNOLOGIA
visitas), Io,s gorrectl\{o§ necesarios y las qapacut'amo’ne'zs necesarias al OFERTADA
personal técnico y médico que opera los equipos biomédicos?

UNION TEMPORAL EQUIPO MEDICO ZIPAQUIRA 2019 (DOTACIONES EN SALUD DOTASALUD

- JC S.A.S - ULTRA SCHALL DE COLOMBIA S.A.S)

PRODUCTO

"RESPUESTA

Nombre:

HORNO DE SECADO -
ESTUFA UNIVERSAL U
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Marca: MEMMERT
Modelo: UN 160 PLUS
Afio de fabricacion: 2019
Tiempo de vida Gtil: 5ANOS
Pais de origen del equipo: ALEMANIA
OBLIGACIONES DEL OFERENTE RESPUESTA |FOLIO
Cuenta con documento que certifique el costo anual del conirato de man-
tenimiento (adjuntar un ejemplo) y costo del kit de mantenimiento (con '\IQ%CE:LK}%PEE E\C/)lR
periodicidad de cambio sugerido por fabrica), incluyendo repuestos origi- DENGIA EL COS- | 2515
nales, manc de obra, actualizaciones de Software (updates y upgrades) TO DEL MANTE- | A
después de vencida la garantia, el costo debe incluir las visitas recomen- NIMIENTO POR | 2519
dadas por fabrica de mantenimientos preventivos (indicar el nimero de TECNOLOGIA
visitas), los correctivos necesarios y las capacitaciones necesarias al per- OFERTADA
sonal técnico y médico que opera los equipos biomédicos?
UNION TEMPORAL EQUIPO MEDICO ZIPAQUIRA 2019 (DOTACIONES EN SALUD DOTASALUD
JC S.A.S - ULTRA SCHALL DE COLOMBIA S.A.S) |
PRODUCTO RESPUESTA
Nombre: Contador de Celulas
Marca: Kramer
Modelo: IMP 001
Afic de fabricacion: 2019
Tiempo de vida Gtil: 3 Afios
Pais de origen del equipo: Colombia
OBLIGACIONES DEL OFERENTE RESPUESTA |FOLIO
Cuenta con documento que certifique el costo anual del contrato de man- NO CUMPLE
tenimiento (adjuntar un ejemplo) y costo del kit de mantenimiento {(con POR QUE NO SE
periodicidad de cambio sugerido por fabrica), incluyendo repuestos origi- EVIDENCIAEL | 2515
nales, mano de obra, actualizaciones de Software (updates y upgrades) COSTO DEL A
después de vencida la garantia, el costo debe incluir las visitas recomen- MANTENIMIENTO | 2519
dadas por fabrica de mantenimientos preventivos (indicar el nimero de POR TECNOLO-
visitas), los correctivos necesarios y las capacitaciones necesarias al per- GIA OFERTADA
sonal técnico y médico que opera los equipos biomédicos?

UNION TEMPORAL EQUIPO MEDICO ZIPAQUIRA 2019 (DOTACIONES EN SALUD DOTASALUD
JC S.A.S - ULTRA SCHALL DE COLOMBIA S.A.S)

PRODUCTO

RESPUESTA
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Nombre: BANO SEROLOGICO
Marca: MEMEMERT
Modelo: WNB14
Afio de fabricacion: 2019
Tiempo de vida util: 7 ANOS
Pais de origen del equipo: ALEMANIA
OBLIGACIONES DEL OFERENTE RESPUESTA | FOLIO
Cuenta con documento que certifique el costo anual del contrato de man- gg;gyg rl\-l%)
tenimiento (adjuntar un ejemplo) y costo del kit de mantenimiento (con SE EVIDENCIA
periodicidad de cambio sugerido por fabrica), incluyendo repuestos origi- EL COSTO
nales, mano de obra, actualizaciones de Software (updates v upgrades) DEL MANTE- 2515 A
después de vencida la garantia, el costo debe incluir las visitas recomen- NIMIENTO 2519
dadas por fabrica de mantenimientos preventivos (indicar el numero de POR TECNO-
visitas), los correctivos necesarios y las capacitaciones necesarias al per- LOGIA OFER-
sonal técnico y médico que opera los equipos biomédicos? TADA

UNION TEMPORAL EQUIPO MEDICO ZIPAQUIRA 2019 (DOTACIONES EN SALUD DOTASALUD
JC S.AS-ULTRA SCHALL DE COLOMBIASAS)

PRODUCTO RESPUESTA

Nombre: AGITADOR DE MAZZINI
Marca: BOECO
Modelo: 0S 20
Ao de fabricacion: 2019
Tiempo de vida til: 5 ANOS
Pais de origen del equipo: ALEMANIA

OBLIGACIONES DEL OFERENTE RESPUESTA | FOLIO
Cuenta con documento que certifique el costo anual del contrato de man-
teni.mit.an.to (adjuntar qnqejemplo)(:/ co’sto. del .kit de mantenimiento (con %%E%%Pég IFE,\CI)IR
periodicidad de cambio suge'ndo. por fabrica), incluyendo repuestos origi- DENCIA EL COS- |
nales, mano de gbra, actuahz’aCIones de Softvyare ‘(updatgs. y upgrades) TO DEL MANTE- 2515 A
después de ’ver.mda la garantl.a,.el costo debe .mcluq Ia§ visitas recomen- NIMIENTO POR 2519
dadas por fabrica de mantenimientos preventivos (indicar el numero de TECNOLOGIA
visitas), Iqs c;orrecﬂvog necesarios y las cgpacﬂgcnongs necesarias al OFERTADA
personal técnico y médico que opera los equipos biomédicos?
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UNION TEMPORAL EQUIPO MEDICO ZIPAQUIRA 2019 (DOTACIONES EN SALUD DOTASALUD
JC S.A.S - ULTRA SCHALL DE COLOMBIA S.A.S) '1_
PRODUCTO RESPUESTA
Nombre: TENSIOMETRO
Marca: WELCH ALLYN
Modelo: 7670 -01
Afio de fabricacion: 2019
Tiempo de vida util; 5 ANOS
Pais de origen del equipo: ESTADOS UNIDOS
OBLIGACIONES DEL OFERENTE RESPUESTA | FOLIO
Cuenta con documento que certifique el costo anual del contrato de| NO CUMPLE
mantenimiento (adjuntar un ejemplo) y costo del kit de mantenimiento| POR QUE NO
(con periodicidad de cambio sugerido por fabrica), incluyendo repuestos | SE EVIDENCIA
originales, mano de obra, actualizaciones de Software (updates y upgra-| EL COSTO DEL | 2515 A
des) después de vencida la garantia, el costo debe incluir las visitas | MANTENIMIEN- | 2519
recomendadas por fabrica de mantenimientos preventivos (indicar el| TO POR TEC-
nGmero de visitas), los correctivos necesarios y las capacitaciones nece- NOLOGIA
sarias al personal técnico y médico que opera los equipos biomédicos? OFERTADA

UNION TEMPORAL EQUIPO MEDICO ZIPAQUIRA 2019 (DOTACIONES EN SALUD DOTASALUD
JC S.A.S - ULTRA SCHALL DE COLOMBIA S.A.8)
- PRODUCTO RESPUESTA
Nombre: LAMPARA DE CUELLO CISNE
Marca: WELCH ALLYN
Modelo: GS 300
Afio de fabricacion: 2019
Tiempo de vida til: 5 ANOS
Pais de origen del equipo: ESTADOS UNIDOS
OBLIGACIONES DEL OFERENTE RESPUESTA | FOLIO
Carrera 8 No. 0 - 29 Sur. Tels. 4077075
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Cuenta con documento que certifique el costo anual del con-
trato de mantenimiento {adjuntar un ejemplo) y costo del kit de
mantenimiento (con periodicidad de cambio sugerido por fa-
brica), incluyendo repuestos originales, mano de obra, actuali-
zaciones de Software (updates y upgrades) después de ven-
cida la garantia, el costo debe incluir las visitas recomendadas
por fabrica de mantenimientos preventivos (indicar el nimero
de visitas), los correctivos necesarios y las capacitaciones
necesarias al personal técnico y médico que opera ios equipos
biomédicos?

NO CUMPLE POR
QUE NO SE EVIDEN-
CIA EL COSTO DEL
MANTENIMIENTO
POR TECNOLOGIA
OFERTADA

2615 A 2519

UNION TEMPORAL EQUIPO MEDICO ZIPAQUIRA 2019 (DOTACIONES EN SALUD DOTASALUD
JC S.A.S - ULTRA SCHALL DE COLOMBIA S.AS)

PRODUCTO RESPUESTA
, EQUIPO DE ORGANOS DE
e LOS SENTIDOS
Marca: WELCH ALLYN
, 77710 - 11720L - 23820LL -
Rl POCKET LED
Afio de fabricacion: 2019
Tiempo de vida 0til: 5 ANOS
Pais de origen del equipo. ESTADOS UNIDOS
jR@BUQfT 0 _  m . PUESTA
, EQUIPO DE ORGANOS DE
M LOS SENTIDOS
Marca: WELCH ALLYN
, 77710 - 117201 - 23820LL -
fodea: POCKET LED
Afio de fabricacion: 2019
Tiempo de vida til: 5 ANOS
Pais de origen del equipo: ESTADOS UNIDOS

OBLIGACIONES DEL OFERENTE

RESPUESTA |  FOLIO
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Cuenta con documento que certifique el costo anual dei contrato de ggRngEPhg
mantenimiento (adjuntar un ejemplo) y costo del kit de mantenimiento SE EVIDEN-
(con periodicidad de cambio sugerido por fabrica), incluyendo repues- CIA EL COS-
tos originales, mano de obra, actualizaciones de Software (updates y T0 DEL
upgrades) después de vencida la garantia, el costo debe incluir las MANTENI- 2515 A 2519
visitas recomendadas por fabrica de mantenimientos preventivos (indi- MIENTO POR
car el nimero de visitas), los correctivos necesarios y las capacitacio- TECNOLO-
nes necesarias al personal técnico y médico que opera los equipos GIA OFER-
biomédicos? TADA
UNION TEMPORAL EQUIPO MEDICO ZIPAQUIRA 2019 (DOTACIONES EN SALUD DOTASALUD
JC §.A.S - ULTRA SCHALL DE COLOMBIA S.A.8)
PRODUCTO RESPUESTA
Nombre: DOPPLER FETAL
Marca: EDAN
Modelo: SONOTRAX It PRO
Afio de fabricacion: 2019
Tiempo de vida dtil; 7 ANOS
Pais de origen del equipo: CHINA
OBLIGACIONES DEL OFERENTE RESPUESTA FOLIO
Cuenta con documento que certifique el costo anual del contrato de| NO CUMPLE
mantenimiento (adjuntar un ejemplo) y costo del kit de mantenimiento| POR QUE NO
(con periodicidad de cambio sugerido por fabrica), incluyendo repues- | SE EVIDENCIA
tos originales, mano de obra, actualizaciones de Software (updates y| EL COSTO 9515 A
upgrades) después de- vencida la garantia, el costo debe incluir las | DEL MANTE- 2519
visitas recomendadas por fabrica de mantenimientos preventivos (indi-| NIMIENTO
car el numero de visitas), los correctivos necesarios y las capacitacio-| POR TECNO-
nes necesarias al personal técnico y médico que opera los equipos | LOGIA OFER-
biomédicos? TADA

UNION TEMPORAL EQUIPO MEDICO ZIPAQUIRA 2013 (DOTACIONES EN SALUD DOTASALUD
JCS.A.S - ULTRA SCHALL DE COLOMBIA S.A.S)
PRODUCTO RESPUESTA
Nombre: INFANTOMETRO
Marca: KRAMER
Modelo:
Ao de fabricacion: 2019
Tiempo de vida 0til: 5ANOS
Carrera 8 No. 029 Sur. Tels. 4077075
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Pais de origen del equipo: COLOMBIA
PRODUCTO RESPUESTA
Nombre; CINTA METRICA
Marca: . KRAMER
Modelo:
Afo de fabricacion: 2019
Tiempo de vida 0til: 5 ANOS
Pais de origen del equipo: COLOMBIA
PRODUCTO 'RESPUESTA
 Nombre: INFUSOR
 Marca: RIESTER
Modelo: ' METPACK 3000 ML
Ao de fabricacion: 2019
Tiempo de vida ail: 5 ANOS
Pais de origen del equipo:
PRODUCTO RESPUESTA
Nombre: FONENDOSCOPIO
Marca:
Modelo:
Afio de fabricacion: 2019
Tiempo de vida dtil: 5 ANOS
Pais de origen de! equipo:
= PRODUCTO ~_RESPUESTA
Nombre: TALLIMETRO
Marca: KRAMER
Modelo:
Afio de fabricacion; - 2019
Tiempo de vida Gtil: 5 ANOS
Pais de origen del equipo: COLOMBIA
PRODUCTO _RESPUESTA
Nombre: MARTILLO DE REFLEJOS
Marca: HOSPITAL INSTRUMEN-
' TAL
Modelo:
Ano de fabricacion: - 2019
Tiempo de vida (til: 5 ANOS
Pais de origen del equipo:
PRODUCTO RESPUESTA
FONENDOSCOPIO NEQ-
Nombre: NATAL

Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075
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Marca: LITMAN
Modelo: CLASIC Il NEONATAL
Afo de fabricacion: 2019
Tiempo de vida Gtil; 5 ANOS
Pais de origen del equipo:
OBLIGACIONES DEL OFERENTE RESPUESTA FOLIO
. NO CUMPLE
Cuenta con documento que certifique el costo anual del contrato de POR QUE NO
mantenimiento (adjuntar un ejemplo) y costo del kit de mantenimiento SE EVIDENCIA
(con periodicidad de cambio sugerido por fabrica), incluyendo repuestos EL COSTO
originales, mano de obra, actualizaciones de Software (updates y upgra- DEL MANTE- 2515 A
des) después de vencida la garantia, el costo debe incluir las visitas NIMIENT(; 2519
recomendadas por féb_rica de mantenimientos preventivos (indicar el POR TECNO-
numero de visitas), los correctivos necesarios y las capacitaciones nece- LOGIA OFER-
sarias al personal técnico y médico que opera los equipos biomédicos? TADA
UNION TEMPORAL EQUIPO MEDICO ZIPAQUIRA 2019 (DOTACIONES EN JD DOTASALUD
JC 8.A.S - ULTRA SCHALL DE COLOMBIA S.A.S)
PRODUCTO RESPUESTA
Normibre: LAMPARA DE CALOR
' RADIANTE
 Marca: NINGBO DAVID
Modelo: HKN -93B
Afo de fabricacion: 2019
Tiempo de vida (til: 8 ANOS
Pais de origen del equipo: CHINA
OBLIGACIONES DEL OFERENTE RESPUESTA | FOLIO
Cuenta con documento que certifique el costo anual dei contrato de man-
tenimiento (adjuntar un ejemplo) y costo del kit de mantenimiento (con NQ%EL'%P;E E\(/)IR
periodicidad de cambio sugerido por fabrica), incluyendo repuestos origi- DENCIA EL-COS-
nales, mano de obra, actualizaciones de Software (updates y upgrades) TO DEL MANTE- 2516 A
después de vencida la garantia, el costo debe incluir las visitas recomen- NIMIENTO POR 2519
dadas por fabrica de mantenimientos preventivos (indicar el numero de TECNOLOGIA
visitas), los correctivos necesarios y las capacitaciones necesarias al OFERTADA
personal técnico y médico que opera los equipos biomédicos?

UNION TEMPORAL EQUIPO MEDICO ZIPAQUIRA 2019 (DOTACIONES EN SALUD DOTASALUD

JC S.A.S - ULTRA SCHALL DE COLOMBIA S.A.S)

PRODUCTO |

RESPUESTA

P
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Nombre; FLUJOMETRO DOBLE
Marca: GENTEC
Modelo: FM1978
Afio de fabricacion: 2019
Tiempo de vida util: 5 ANOS
Pais de origen del equipo: _

PRODUCTO RESPUESTA
Nombre: FLUJOMETRO SENCILLO NEONATAL
Marca: ~ GENTEC
Modelo:
Ao de fabricacién: 2019
Tiempo de vida Gtil: 5 ANOS
Pais de origen del equipo:

- PRODUCTO RESPUESTA
Nombre: FLUJOMETRO SENCILLO
Marca: GENTEC
Modelo:
Afio de fabricacion: 2019
Tiempo de vida til: 5 ANOS
Pais de origen del equipo:
OBLIGACIONES DEL OFERENTE RESPUESTA FOLIO
Cuenta con documento que certifique el costo anual del con-
trato de mantenimiento (adjuntar un ejemplo) y costo del kit
de mantenimiento (con periodicidad de cambic sugerido por| NO CUMPLE POR
fabrica), incluyendo repuestes originales, mano de obra, ac-| QUE NO SE EVIDEN-
tualizaciones de Software (updates y upgrades) después de| CIA EL COSTO DEL 9515 A 2519
vencida la garantia, el costo debe incluir las visitas recomen-| MANTENIMIENTO
dadas por fabrica de mantenimientos preventivos (indicar el| POR TECNOLOGIA
ndmero de visitas), los correctivos necesarios y las capacita- OFERTADA
ciones necesarias al personal técnico y médico que opera los
equipos biomeédicos?
UNION TEMPORAL EQUIPO MEDICO ZIPAQUIRA 2019 (DOTACIONES EN SALUD DOTASALUD
JC S.AS - ULTRA SCHALL DE COLOMBIA S.A.S)

PRODUCTO RESPUESTA
Nombre: BASCULA DIGITAL CON TALLIMETRO
Marca: HEALTH O METER
Modelo: 597 KL
Afio de fabricacion: 2019
Tiempo de vida util: 5 ANOS

Carrera 8 No. 0~ 29 Sur. Tels. 407707¢
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Pais de origen del equipo: USA
PRODUCTO RESPUESTA
Nombre: BASCULA PESA BEBE DIGITAL CON
' TALLIMETRO
Marca: HEALTH O METER
Modelo: 553 KL
Afio de fabricacion: 2019
Tiempo de vida Util; 5 ANOS
Pais de origen del equipo: USA
PRODUCTO RESPUESTA
 Nombre: PESA PANAL
Marca: TRUMAX
Modelo: MIX SL
Afio de fabricacion: 2019
Tiempo de vida Gtil: 5 ANOS
Pais de origen del equipo: USA
OBLIGACIONES DEL OFERENTE RESPUESTA FOLIO
Cuenta con documento que certifique el costo anual del con-
trato de mantenimiento (adjuntar un ejemplo) y costo del kit
de mantenimiento (con periodicidad de cambio sugerido por
fabrica), incluyendo repuestos originales, mano de obra, ac-| NO CUMPLE POR QUE NO
tualizaciones de Software (updates y upgrades) después de| SE EVIDENCIA EL COSTO |2515A
vencida la garantia, el Costo debe incluir las visitas recomen- | DEL MANTENIMIENTO POR | 2519
dadas por fabrica de mantenimientos preventivos (indicar el| TECNOLOGIA OFERTADA
niimero de visitas), los correctivos necesarios y las capacita-
ciones necesarias al personal técnico y médico que opera los
equipos biomeédicos? |

UNION TEMPORAL EQUIPO MEDICO ZIPAQUIRA 2019 (DOTACIONES EN SALUD DOTASALUD
JC S.A.S - ULTRA SCHALL DE COLOMBIA S.A. S)
PRODUCTO RESPUESTA
Nombre: ELECTROCARDIOGRAO
Marca: EDAN
Modelo: SE-1200 EXPRESS
Ao de fabricacion: 2019
Tiempo de vida util: 7 ANOS
Pais de origen del equipo: CHINA
OBLIGACIONES DEL OFERENTE RESPUESTA | FOLIO
Carrera 8 No. G — 29 Sur. Tels. 407707¢
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Cuenta con documento que certifique el costo anual de!
contrato de mantenimiento (adjuntar un ejemplo) y cos-
to del kit de mantenimiento (con periodicidad de cambio
sugerido por fabrica), incluyendo repuestos originales,
mano de obra, actualizaciones de Software (updates y
upgrades) después de vencida la garantia, el costo
debe incluir las visitas recomendadas por fabrica de

NO CUMPLE POR QUE
NO SE EVIDENCIA EL
COSTO DEL MANTENI-
MIENTO POR TECNO-
LOGIA OFERTADA

2516 A 2519

mantenimientos preventivos (indicar el nimero de visi-
tas), los correctivos necesarios y las capacitaciones
necesarias al personal técnico y médico que opera ios
equipos biomédicos?

UNION TEMPORAL EQUIPO MEDICO ZIPAQUIRA 2019 (DOTACIONES EN SWD DOTASALUD JC
S.A.S - ULTRA SCHALL DE COLOMBIA S.A.S)

PRODUCTO RESPUESTA

Nombre: LARINGOSCOPIO
Marca: RIESTER
Modelo: Rl - MODUL
Afio de fabricacion: 2019
Tiempo de vida Gtil: 5 ANOS
Pais de origen del equipo: ALEMANIA

OBLIGACIONES DEL OFERENTE RESPUESTA | FOLIO
Cuenta con documento que certifique el costo anual del contrato de mante-
nimiento (adjuntar un ejemplo) y costo del kit de mantenimiento (con perio- f\g%gw\épég E\%R
dicidad de cambio sugerido por fabrica), incluyendo repuestos originales, DENCIA EL COS-
mano de obra, actualizaciones de Software (updates y upgrades) después TO DEL MANTE- 2515 A
de vencida la garantia, el costo debe incluir las visitas recomendadas por NIMIENTO POR 2519
fabrica de mantenimientos preventivos (indicar el nimero de visitas), los TECNOLOGIA
correctivos necesarios y las capacitaciones necesarias al personal técnico y OFERTADA
médico que opera los equipos biomédicos? '

UNION TEMPORAL EQUIPO MEDICO ZIPAQUIRA 2019 (DOTACIONES EN SALUD DOTASALUD JC
S.A.S - ULTRA SCHALL DE COLOMBIA S.A.S)

PRODUCTO RESPUESTA
Nombre: DESFIBRILADOR
Marca: MINDRAY
Modelo: BENEHEART D3
Afio de fabricacion: 2019
Tiempo de vida dil: 7 ANOS
Pais de origen del equipo: CHINA

| arirera g i
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ESPECIFICACIONES TECNICAS RESPUESTA | FOLIO
C_uqnta con _documentq que certifique el co§to anual de! c_ontrato de ma_nte_- NO CUMPLE POR
nimiento {adjuntar un ejemplo) y costo del kit de mantenimiento (con periodi- QUE NO SE EVI-
cidad de cambio sugerido por fabrica), incluyendo repuestos originales, DENCIA EL COS-
mano de obra, actualizaciones de Software (updates y upgrades) después | 7O DEL MANTE- 2515 A
de vencida la garantia, el costo debe incluir las visitas recomendadas por NIMIENTO POR 2519
fabrica de mantenimientos preventivos (indicar el nimero de visitas), los TECNOLOGIA
correctivos necesarios y las capacitaciones necesarias al personal técnico y OFERTADA
médico que opera los equipos biomédicos?
NO CUMPLE EN
EL CONTRATO
ANEXO NO SE
Cuenta con copia del contrato de compra venta y certificacion diligenciada y EVIDENCIA 2507 -
firmada que certifica la instalacion y desempefio de minimo un equipo de las| EQUIPO Y EL 2509 A
mismas o superiores caracteristicas (igual marca y linea) del numeral 7 de| CERTIFICADO 2514
este CCTP? NO CUMPLE CON
LAS CONDICIO-
NES REQUERI-
DAS
UNION TEMPORAL EQUIPO MEDICO ZIPAQUIRA 2019 (DOTACIONES EN ID DOTASALUD JC
S.A.S - ULTRA SCHALL DE COLOMBIA S.A.S)
PRODUCTO RESPUESTA
Nombre: CABINA I\II?I‘IE\IX!:UJO LA-
Marca: DIES
Modelo: BL1200vYD
Afio de fabricacion: 2019
Tiempo de vida util: 5 ANOS
Pais de origen del equipo: COLOMBIA
OBLIGACIONES DEL OFERENTE RESPUESTA |FOLIO
Cuenta con documento que certifique €l costo anual del contrato de mante- NO CUMPLE
nimiento (adjuntar un ejemplo) y costo del kit de mantenimiento (con periodi- POR QUE NO SE
cidad de cambio sugerido por fabrica), incluyendo repuestos originales, mano EVIDENCIAEL | 2515
de obra, actualizaciones de Software (updates y upgrades) después de ven- COSTO DEL A
cida la garantia, el costo debe incluir las visitas recomendadas por fabrica de MANTENIMIENTO | 2519
mantenimientos preventivos (indicar el nimero de visitas), los correctivos POR TECNOLO-
necesarios y las capacitaciones necesarias al personal técnico y médico que GIA OFERTADA
opera los equipos biomédicos?
Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075
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UNION TEMPORAL EQUIPO MEDICO ZIPAQUIRA 2019 (DOTACIONES EN SALUD DOTASALUD JC

S.A.S - ULTRA SCHALL DE COLOMBIA S.A.S)

PRODUCTO RESPUESTA

Nombre: MESA DE CIRUGIA
Marca: MEDILAND
Modelo: ARTEMIS
Afio de fabricacion: 2019
Tiempo de vida 0til: 7 ANOS
Pais de origen del equipo:

OBLIGACIONES DEL OFERENTE RESPUESTA | FOLIO
Cuenta con documento que certifique el costo anual del contrato de mante-
nimiento (adjuntar un ejempio) y costo del kit de mantenimiento (con periodi- '\g%gll{‘%PsLE E\(/)|R
cidad de cambio sugerido por fabrica), incluyendo repuestos originales, DENCIA EL COS-
mano de obra, actualizaciones de Software (updates y upgrades) después TO DEL MANTE- 2515 A
de vencida la garantia, el costo debe incluir las visitas recomendadas por NIMIENTO POR 2519
fabrica de mantenimientos preventivos (indicar el nimero de visitas), los TECNOLOGIA
correctivos necesarios y las capacitaciones necesarias al personal técnico y OFERTADA ‘
médico que opera los equipos biomédicos?

UNION TEMPORAL EQUIPO MEDICO ZIPAQUIRA 2019 (DOTACIONES EN SALUD DOTASALUD JC

S.A.S - ULTRA SCHALL DE COLOMBIA S.A.S)

2

PRODUCTO RESPUESTA
) MESA DE CIRUGIA PARA
L ORTOPEDIA
Marca: MEDILAND
Modelo: C600
Afio de fabricacion: 2019
Tiempo de vida (til: 7 ANOS
Pais de origen del equipo: TAIWAN
OBLIGACIONES DEL OFERENTE RESPUESTA | FOLIO
Cuenta con documento que certifique el costo anual del contrato de manteni-| NO CUMPLE
miento (adjuntar un ejemplo) y costo del kit de mantenimiento (con periodici- | POR QUE NO SE
dad de cambio sugerido por fabrica), incluyendo repuestos originales, mano| EVIDENCIA EL 9515
de obra, actualizaciones de Software (updates y upgrades) después de ven-| COSTO DEL A
cida la garantia, el costo debe incluir las visitas recomendadas por fabrica de| MANTENIMIEN- 2519
mantenimientos preventivos (indicar el nimero de visitas), los correctivos | TO POR TECNO-
necesarios y las capacitaciones necesarias al personal técnico y médico que | LOGIA OFERTA-
opera los equipos biomédicos? DA
Carrera 8 No. 00— 29 Sur. Tels. 4077075
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UNION TEMPORAL EQUIPO MEDICO ZIPAQUIRA 2019 (DOTACIONES EN SAEUD DOTASALUD JC
S.A.S - ULTRA SCHALL DE COLOMBIAS.A.S)

PRODUCTO RESPUESTA |
Normibre: MONITOR DE SIGNOS VI-
' TALES BASICO

Marca: EDAN
Modelo: IM70
Afio de fabricacion: 2019
Tiempo de vida Util: 7 ANOS
Pais de origen del equipo: CHINA

OBLIGACIONES DEL OFERENTE RESPUESTA FOLIO
Cuenta con documento que certifique el costo anual del contrato de mante-
nimiento (adjuntar un ejemplo) y costo del kit de mantenimiento (con perio- %%g%MOPéE E\C/)IR
dicidad de cambio sugerido por fabrica), incluyendo repuestos originales, DENCIA EL COS-
mano de obra, actualizaciones de Software (updates y upgrades) después TO DEL MANTE- 2515 A
de vencida la garantia, el costo debe incluir las visitas recomendadas por NIMIENTO POR 2519
fabrica de mantenimientos preventivos (indicar el nimero de visitas), los TECNOLOGIA
correctivos necesarios y las capacitaciones necesarias al personal técnico OFERTADA
y médico que opera los equipos biomédicos?

UNION TEMPORAL EQUIPO MEDICO ZIPAQUIRA 2019 (DOTACIONES EN SALUD DOTASALUD JC
S.A.S - ULTRA SCHALL DE COLOMBIASA.S)

PRODUCTO L RESPUESTA

Nombre: MONITOR DE SIGNOS

' VITALES CON INVANSIVAS
Marca: EDAN
Modelo: IM80
Afio de fabricacion: 2019
Tiempo de vida 0til: 7 ANOS
Pais de origen del equipo: CHINA

OBLIGACIONES DEL OFERENTE RESPUESTA | FOLIO

Cuenta con documento que certifique el costo anual del contrato de mante-
nimiento (adjuntar un ejemplo) y costo del kit de mantenimiento (con perio- '\IQ%gLr{jthéE EP\?lR
dicidad de cambio sugerido por fabrica), incluyendc repuestos originales, DENCIA EL COS-
mano de obra, actualizaciones de Software (updates y upgrades) después Td DEL MANTE- 2515 A
de vencida la garantia, el costo debe incluir las visitas recomendadas por NIMIENTO POR 2519
fabrica de mantenimientos preventivos (indicar el nimero de visitas), los TECNOLOGIA
correctivos necesarios y las capacitaciones necesarias al personal técnico y OFERTADA
médico que opera 0s equipos biomédicos?
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EVALUACION DE EXPERIENCIA - CONVOCATORIA PUBLICA No. 43 DE 2019

|
No. EMPRESA PROPONENTE

CONCEPTO GENERAL MODIFICADO

UNION TEMPORAL EQUIPO MEDICO ZIPAQUIRA 2019 NO CUMPLE DEBIDO A QUE LAS 2

2 |(DOTACIONES EN SALUD DOTASALUD JCSAS. - PRIMERAS CERTIFICACIONES NO

ULTRA SCHALL DE COLOMBIA S.A.S.)

FUERON POSIBLE CONFIRMARLAS

CORRECCION EVALUACION UNION TEMPORAL SAMARITANA 2019 (DOMETAL S.A.S - INORCA

S.A8)
UNION TEMPORAL SAMARITANA 2019 (DOMETAL S.A.S - INORCA S.A.S)
' PRODUCTO RESPUESTA
Nombre: CAMA 4 PLANOS
Marca: DOMETAL
Modelo: LINIX
Afio de fabricacién: 2019
Tiempo de vida util: 10 ANOS
Pais de origen del equipo: COLOMBIA
ESPECIFICACIONES TECNICAS RESPUESTA FOLIO
Cuenta con ficha técnica de Colchén de prevencion de escaras grado |,| NO CUMPLE NO SE
Iy Il (Escala Braden). Con redistribucion de presion, posicionable en| EVIDENCIA QUE
cuatro sentidos, antiestatico, alternante, recubrimiento de material lava- | SEA POSICIONABLE | 824
ble, impermeable, retardante al fuego y con cubierta removible para la-| EN CUATRO SENTI-
vado y cierre ciego para cada cama? DOS Y ALTERNATE
UNION TEMPORAL SAMARITANA 2019 (DOMETAL S.A.S - INORCA S.A.S)
PRODUCTO RESPUESTA
Nombre: CAMA TIPO UCI
Marca: DOMETAL
Modelo: LINIX
 Afo de fabricacion: 2019
Tiempo de vida util: 10 ANOS
Pais de origen del equipo: COLOMBIA
ESPECIFICACIONES TECNICAS RESPUESTA | FOLIO
Carrera 8 No. 0— 29 Sur. Tels. 4077075
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Permita dar las siguientes posiciones de forma eléctrica: Trendelenburg
de 12° como minimo, Trendelenburg inverso de 12° como minimo, Sec-| NO CUMPLE EL
cién de espalda o fowler con autocontorno, que cubra el rango de 0 a| ANGULO DE
60° como minimc Seccion de rodilla que cubra el rango de 0 a 20° como| TRENDELEM-
minimo y seccion de pies que cubra el rango de 0° a 15° como minimo | BURG ES DE 15° 934
Altura de 70 cm o mayor y descenso de 50 cm o menor (Medido de la| NI POSICION DE
plataforma de la cama al piso, sin colchén), Posicion de reanimacion | RCP EN AMBOS
cardio puimonar (RCP) de forma manual en ambos lados de la cama. LADOS
Posicion de silla cardiaca automatica?
UNION TEMPORAL SAMARITANA 2019 (DOMETAL S.A.S - INORCA S.A.S)
PRODUCTO RESPUESTA
Nombre: CAMA HOSPITALARIA ELEC-
' TRICA
Marca: DOMETAL
Modelo: LINIX
Afio de fabricacién: 2019
Tiempo de vida util: 10 ANOS
Pais de origen del equipo: COLOMBIA
! ESPECIFICACIONES TECNICAS RESPUESTA FOLIO
Cuenta con ficha técnica de Colchon de prevencion de escaras grado |,| NO CUMPLE NO SE
'y Il (Escala Braden). Con redistribucion de presidn, posicionable en| EVIDENCIA QUE

SEA POSICIONABLE | 824

ble, impermeable, retardante al fuego y con cubierta removible para la- | EN CUATRO SENTI-
vado y cierre ciego para cada cama? DOS Y ALTERNATE
CORRECCION EVALUACION DRAEGER COLOMBIA S.A.
_ DRAEGER COLOMBIA S.A. L
PRODUCTO RESPUESTA
Nombre: Lampara un solo cabezal
Marca: Draeger
Modelo: Polaris 600
Afio de fabricacion: 2019
Tiempo de vida dtil; 10 afios
Pais de origen del equipo:. Alemania
OBLIGACIONES DEL OFERENTE RESPUESTA | FOLIO
& | Carrera 8 No. 029 Sur. Tels. 4077075
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Cuenta con copia del contrato de compra venta y
certificacion diligenciada y firmada que certifica ia

NO CUMPLE CERTIFICADODE INS
TALACION Y DESEMPENO NO SE

instalacion y desempefio de minimo un equipo de | ENCUENTRA EN EL FORMATO Y NO 19:13852 i
las mismas o superiores caracteristicas (igual mar-| SE ENCUENTRA DILIGENCIADO SE-
cay linea) del numeral 7 de este CCTP? GUN SE SOLICITA

DRAEGER COLOMBIA S.A. k.

PRODUCTO __ RESPUESTA
Nombre: Lampara doble cabezal
Marca: Draeger
Modelo: Polaris 600/600
Afo de fabricacion: 2019
Tiempo de vida atil: 10 afios
Pais de origen del equipo: Alemania
OBLIGACIONES DEL OFERENTE RESPUESTA FOLIO

Cuenta con copia del contrato de compra venta y| NO CUMPLE CERTIFICADODE INS-
certificacion diligenciada y firmada que certifica la| TALACION Y DESEMPENO NO SE 371 ala
instalacion y desempefio de minimo un equipo de | ENCUENTRA EN EL FORMATO Y NO 402

las mismas o superiores caracteristicas (igual mar-
cay linea) def numeral 7 de este CCTP?

SE ENCUENTRA DILIGENCIADO SE-
GUN SE SOLICITA

CORRECCION EVALUACION BIOTRONITECH COLOMBIA S.A.

‘ www.hus.org.co

“Humanizacion con sensibilidad so

BIOTRONITECH COLOMBIA S A.
PRODUCTO RESPUESTA
Nombre: Torre de Laparoscopia
Marca: Karl Storz
Modelo: Image 1S
Ano de fabricacion:
Tiempo de vida Util: 10 Afos
Pais de origen del equipo: Alemania
ESPECIFICACIONES TECNICAS RESPUESTA FOLIO

NO CUMPLE NO PUEDE

SER VALIDADO LA ES-
Cuenta con carro de transporte y almacenamiento de equipos de | PECIFICACION YA QUE 519 -
estructura abierta, compuesto por 4 ruedas antiestaticas con freno | EL DOCUMENTO NO A 513
en las 2 ruedas delanteras o una diagonal a la otra con freno? NINGUN DOCUMENTO

DE MANUAL O DE FA-
BRICA
Catrera 8 No. 00 -29 Sun Tels. 407707~
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‘ NO CUMPLE NO PUEDE
SER VALIDADO LA ES-
Cuenta como 5 bandejas para ubicar los equipos, con manija para EE%@%?AEI\TT{)AN%UE 512-
desplazamiento del carro y minimo con un cajén opcional? NINGUN DOCUMENTO 513
DE MANUAL O DE FA-
BRICA
NO CUMPLE NO PUEDE
SER VALIDADO LA ES-
Multitoma incorporada al carro de minimo 6 conectores con polo a EECSEgG&mTEAN%UE 512 -
tierra, con cable de conexion eléctrica de minimo tres metros? NINGUN DOCUMENTO 513
DE MANUAL O DE FA-
BRICA
Cuenta con Procesador de Camara full HD con sistema de color] NO CUMPLE NO SE 521 ala
NTSC. salida de video full HD con conector DVIy Modulo procesa- | EVIDENCI SISTEMA DE 593
dor de imagenes integrado y teclado para generacion de titulos? COLORNTSC
Cuenta con Trocar o sondas esterilizables que sistema de esterili- E\;\:SE?\J%Y: ti E(S)PSEECI 524 -
zacion es recomendada por fabrica? FICACION 525
NO CUMPLE NO SE
Cuenta con manguera CO2 para presién de red de 150PS!, conec- Es\llcl)?\!EchlLA ‘;-IQCF)) RDILEE 535
tor rapido chemetron de minimo 3mt de largo? CONECTOR NI LA ME-
DIDA DE LARGO
OBLIGACIONES DEL OFERENTE RESPUESTA FOLIO
Cuenta con documentacion que soporte (manual de la tecnologia NFCI)C(.;%I\(A)PE.E E;ﬁgigl
ylo documento emitido por fbrica, etc.) el cumplimiento de Ia nor- APORTADO ES VALIDO | 232
matividad que aplique a la tecnologia ofertada de las normas y re- H AéT A EL 2 DE JULIO
glamentacion enunciada en el numeral 2 de este CCTP? DE 2019

CORRECCION EVALUACION TECNICA ELECTROMEDICA

TECNICA ELECTROMEDICA
_ PRODUCTO mﬁu&zsm
Nombre: Generador de Electrocirugia
Marca: Bovie
Modelo: IDS-310
Afio de fabricacion: 2018 - 2019

WWW.hus.org.co
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Tiempo de vida util: 10 Afios
Pais de origen del equipo: USA
ESPECIFICACIONES TECNICAS RESPUESTA FOLIO
La unidad de electrocirugia cuenta con salidas de energia mo-| NO CUMPLE NO ES 474
nopolar y bipolar? FICHA DE FABRICA
La salida Bipolar tiene 1a capacidad de medir la impedancia de
los tejidos y hacer una seleccion continua del nivel de energia de {;ll%g ;\J l\[;IE L&g%gi 475
salida, trabaja de forma dinamica?
NO CUMPLE NO SE 480-488-
Cuenta con Pantalla LCD o tecnologia superior? EVIDENCIA PANTALLA 489
LCD O SUPERIOR
TECNICA ELECTROMEDICA
PRCDUCTO RESPUESTA
Nombre: Mesa Atencion de Partos
Marca: Mindray
Modelo: Hybase 3000
Afio de fabricacién:
Tiempo de vida util: 7 Afos
Pais de origen del equipo: China
ESPECIFICACIONES TECNICAS RESPUESTA FOLIO |
La Colchoneta en polipropileno de alta densidad, antideslizan-{ NO CUMPLE NO SE EVI-
te, no conductora de electricidad o poliuretano no absorbente, | DENCIA LA DOCUMENTA- 440
con sello hermético a prueba de fluidos? CION REQUERIDA
. . 5 g — NO CUMPLE NO SE EVI-
Trabaja con corriente eléctrica minimo de 110 VAC. 50/60 Hz? DENCIA ESPECIFICACION
CORRECCION EVALUACION G. BARCO S.A.
G. BARCO S.A. _
PRODUCTO RESPUESTA
Nombre: Desfibrilador
Marca: Physiocontrol
Modelo: Life Pack 20E
Afic de fabricacion: 2018
ﬁ / Carrera 8 No. 0 =29 Sur. Tels. 4677075
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$ soy YOI www.hus.org.co
W “Humanizacion con sensibilidad social

= e)



\ contestar por favor cite:¥RA
HUS *+RAD c,=~r
HOSPITAL UNIVERSITARIO 05GiS15- V4 Péagina 22 de 25
DE LA SAMARITANA
" Empresa Social del Estado
Tiempo de vida Util: 5 Afos
Pais de origen del equipo: Estados Unidos
ESPECIFICACIONES TECNICAS RESPUESTA FOLIO
Cuenta con pantalla a color LCD, o LCD TFT, o tecnologia| NO CUMPLE CON EL TA- 217
superior; y el tamano es de 6.5 pulgadas como minimo? MANO DE LA PANTALLA
CORRECCION EVALUACION EQUITRONIC S.A.S
EQUITRONIC S.AS
PRODUCTO RESPUESTA
Nombre: Lampara de Fototerapia
Marca: BISTOS
Modelo: BT400
Afo de fabricacion:
Tiempo de vida Gtil; 10 Afos
Pais de origen del equipo: Korea del Sur
OBLIGACIONES DEL OFERENTE RESPUESTA FOLIO
Cuenta con copia del contrato de compra venta y certificacion | NO CUMPLE YA QUE
diligenciada y firmada que certifica la instalacion y desempefio | NO SE EVIDENCIA LA 311 ala 327
de minimo un equipo de las mismas o superiores caracteristi- | COPIA DEL CONTRA- -
cas (igual marca y linea) del numeral 7 de este CCTP? TO
CORRECCION EVALUACION CARESTREAM HEALTH COLOMBIA LTDA
CARESTREAM HEALTH COLOMBIA LTDA
PRODUCTO RESPUESTA
Nombre: EQUIPO DE RX DIGITAL
Marca: CARESTREAM
Modelo: DRX REVOLUTION
Ao de fabricacion: 2019
Tiempo de vida Gfil: 10 ANOS CUMPLE
Pais de origen del equipo: USA CUMPLE
ESPECIFICACIONES TECNICAS RESPUESTA FOLIO
; NO CUMPLE EL RANGO
El Rango mA: 10 o menor — 630 o mayor? mA INICIA DESDE 25 214
OBLIGACIONES DEL OFERENTE RESPUESTA FOLIO
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Para equipo biomeédico el oferente debe entregar un documen-
to(g) donge se evidengie que la marca lleva como minimo (15) NO CUMPLE YA QUE NO
quince afos en el pais, el oferente debe ser directamente el CUMPLE CON LOS AROS 999
fabricante o distribuidor(s) directo, con un minimo de (10) diez SOLICIT ADOS
afios de representacion de la marca en el pais certificada por
fabrica?
CORRECCION EVALUACION SERVIMEDICAL GROUP LTDA
SERVIMEDICAL GROUP LTDA _ B

PRODUCTO RESPUESTA
Nombre: AUTOCLAVE
Marca: TUTTNAUER
Modelo: T-MAX 4 2V EP
Ao de fabricacion: 2019
Tiempo de vida Gtil: 30 ANOS
Pais de origen del equipo: ISRAEL

ESPECIFICACIONES TECNICAS RESPUESTA FOLIO
El material de la chaqueta es en acero inoxidable, con| NO CUMPLE NO SE EVIDENCIA 99
 grosor minimo 4mm? LA ESPECIFICACION
OBLIGACIONES DEL OFERENTE RESPUESTA FOLIO

Cuenta con el docurnento diligenciado y firmado que certifi-| NO CUMPLE LOS DOCUMENTOS
ca la instalacion y desempefio de minimo un equipo de las| ENTREGADOS NO PRESENTAN | 128-
mismas o superiores caracteristicas (igual marca y linea)| CON LAS CONDICIONES SOLICI- | 134

del numeral 7 de este CCTP? TADAS
CORRECCION EVALUACION UCI PHARMA S.A

UCI PHARMA S.A -

PRODUCTO RESPUESTA
Nombre; Torre de Laparoscopia
Marca; Olympus
Modelo; Visera Elite
Ano de fabricacion: 2018
Tiempo de vida Util: 8 Anos
Pais de origen del equipo: Japon
OBLIGACIONES DEL OFERENTE RESPUESTA | FOLIO
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Cuenta con certificado de Buenas Practicas de Manufactura, Certificado
de Capacidad de Almacenamiento y Acondicionamiento de los Dispositi- | NO CUMPLE NO SE | 1098-
vos Médicos CCAA, el Registro Sanitaric para Dispositivos Médicos | EVIDENCIA CERTI- | 1099-
correspondiente o un certificado por parte del INVIMA en donde se indi-| FICADO DE VIDA 373
que que el equipo entregado no necesita registro sanitario, y certificado uTIL 1108
donde indique la vida itil de el o los equipos biomédicos ofertados?
Cuenta con certificacion de fabrica de stock de repuestos por un tiempo r\é\o”ggxg:fé\l{ouss
no menor a la vida Util del equipo, y un listado de insumos y repuestos TADO DE RE- 1106
incluyendo nimero de parte o referencia segiin el manual? PUESTOS

CORRECCION EVALUACION AMAREY NOVAMEDICAL S.A.

EVALUACION DE EXPERIENCIA - CONVOCATORIA PUBLICA No. 13 DE 2019

No. EMPRESA PROPONENTE

CONCEPTO GENERAL MODIFICADO

6 |JAMAREY NOVA MEDICAL S.A.

NO CUMPLE DEBIDO A QUE LA CUARTA
CERTIFICACION NO CUENTA CON
NUMERO DE CONTRATO Y FECHAS DE

INICIO Y TERMINACION
CORRECCION EVALUACION EMPRESA MEDITEC
MEDITEC S.A. B
PRODUCTO RESPUESTA
Nombre: Torre de Laparoscopia
Marca; “Richard Wolf
Modelo: Logic Full HD
Afio de fabricacion: 2019
Tiempo de vida util: 10 ANOS
Pais de origen del equipo: Alemania
ESPECIFICACIONES TECNICAS RESPUESTA FOLIO
Muiltitoma incorporada al carro de minimo 6 conectores con
. Y - NO CUMPLE NO SE EVIDENCIA
%o;?r :sgerra, con cable de conexion eléctrica de minimo tres LA ESPECIFICACION 297
Cuenta con monitor full HD de minimo 26", grado médico con| NO CUMPLE EL DOCUMENTO 208
retroiluminacién LED? VIENE EN INGLES
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Cuenta con entradas de video DV 0 SDI 0 VGA, ylo 3G-5DI; | \o CUMPLE NO SE EVIDENCIA
salidas de video DVl o0 SDI 0 VGA como minimo? LAESPECIFIGAGION YELDO- | 208
' CUMENTO VIENE EN INGLES
Cuenta con Procesador de Camara full HD con sistema de
color NTSC. salida de video full HD con conector DVI y Mo-| NO CUMPLE NO SE EVIDENCIA | 312-
dulo procesador de imagenes integrado y teclado para ge- CONECTOR DVI 313
neracion de titulos?
Cuenta con adaptador de endoscopico universal integrado
(distancia focal en rango 15mm- 31mm) compatible con to- LS CUMPé'gL%)”N ALSfSMEDIDAS 311
das las opticas del mercado?
Cuenta con Zoom parafocal u éptico incorporado, Escaneo | NO CUMPLE NO SE EVIDENCIA | 316-
progresivo y foco graduable? LA ESPECIFICACION N7
Cuenta con Fuente de luz fria tecnologia LED o xenén, con| NO CUMPLE EL DOCUMENTO | 323-
una Vida atil de minimo 30000 horas? VIENE EN INGLES 325

Atentamente,

ing. Jeffrey Manolo Torres Valladares

Lider de Proyecto Arquitectura, Mantenimiento y Equipo Medico
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Ing. Xiomara Alvarado Jiménez
Profesional Especializado en Mision
Tecnologia Biomedica
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